
ПРИКАЗ 

от 01 сентября  2022г.                                                                    № 72 - ОД     

 

«О проведении диагностического 

 обследования индивидуального развития  

детей в соответствии с ФГОС ДО» 

 

 С целью организации образовательного процесса в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад компенсирующего вида №37 

«Гвоздичка» муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым и в соответствии с Положением о системе оценки индивидуального развития детей 

(диагностике) в соответствии с ФГОС ДО  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностику познавательного развития детей всех возрастных групп с 

03.10.2022 года по 14.10.2022 года, с 17.04.2023 года по 28.04.2023 года.  

2. Старшему воспитателю Гунарь М.В.: 

- подготовить инструментарий для проведения диагностики по всем 
возрастным группам; 

- оказать помощь в обработке диагностических материалов; 

- подготовить аналитическую справку по итогам диагностики. 
3. Инструктору по физической культуре и музыкальному руководителю провести 

диагностику физического и музыкального развития детей с 01.09.2022 по 23.09.2022г, 

с 02.05.2023г. по 26.05.2023г., по итогам диагностики подготовить аналитические 

справки. 

4. Учителям-логопедам провести диагностику речевого развития детей с 01.09.2022г. 

по 16.09.2022г., с 02.05.2023г. по 15.05.2023г., по итогам диагностики подготовить 

аналитические справки. 

5. Педагогу-психологу провести диагностику готовности старших дошкольников к 

обучению в школе с 10.10.2022г. по 28.10.2022г., с 24.04.2023г. по 12.05.2023г. 

6. Педагогу - психологу Шереметьевой Е.В.в течение года подготовить аналитическую 

справку по результатам комплексного сопровождения вновь прибывших детей в 

период адаптации к ДОУ, аналитическую справку по результатам итоговой 

диагностики готовности старших дошкольников к обучению в школе. 

7. Подвести итоги диагностики познавательного развития детей на итоговом 

педагогическом совете №3 (май 2022 года). 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ №37 «Гвоздичка»                                            М.В. Гунарь 

г. Симферополя  

 

С приказом ознакомлены. 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад компенсирующего вида №37 «Гвоздичка» 

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  

ул. Тополѐвая, 17, г. Симферополь, 295021  

dyy37_gvozdichka@mail. ru 


		2022-09-05T12:24:47+0300
	Гунарь Марта Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




